
 

CUADRO DE MÉRITO PRELIMINAR 
 

ENCARGO DE MAYOR RESPONSABILIDAD - PROCESO DE ENCARGATURA DE 
PROFESORES EN ÁREAS DE DESEMPEÑO LABORAL DE LA LEY N° 29944 –  

SEGUNDA ETAPA 
(R.V.M N° 147-2023-MINEDU y su modificatoria R.V.M N° 105-2024-MINEDU) 

 
ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN 

 

N° 
N° DE 

EXPEDIENTE 
DNI 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

Modalidad y 
especialidad que 

postula 

Escala 
magisterial 

(*) 

Formación 
académica 

Tiempo 
de 

servicio 
oficial 

Experiencia Total 

1 
MPD2025-EXT-

0208047 
09402987 

ALLENDE TERRES, 
VERONICA JESUS 

Educación Básica 
Regular - Primaria 

20 19 10 4 53 

2 
MPD2025-EXT-

0204832 
07253747 

RODRIGUEZ 
IPARRAGUIRRE, 

LUICIANA 

Educación Básica 
Regular - Primaria 

12 20 10 2 44 

3 
MPD2025-EXT-

0211321 
28981300 

PABON MAYORGA, 
RUBETH NIEVES 

Educación Básica 
Regular - Primaria 

12 12 10 5.5 39.5 

 

N° 
N° DE 

EXPEDIENTE 
DNI 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

Modalidad y 
especialidad que 

postula 

Escala 
magisterial 

(*) 

Formación 
académica 

Tiempo 
de 

servicio 
oficial 

Experiencia Total 

1 
MPD2025-EXT-

0210252 
07497366 

PÉREZ HERENCIA, 
TANIA MAGALY 

Educación Básica 
Regular Secundaria - 

Ciencias Sociales 
16 14 10 2 42 

 

(*) Se otorga puntaje, según la escala magisterial en la que se encuentra el postulante, siempre que sea superior a la mínima requerida para el cargo al que postula. 

 

 



N° 
N° DE 

EXPEDIENTE 
DNI 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

Modalidad y 
especialidad que 

postula 

Escala 
magisterial 

(*) 

Formación 
académica 

Tiempo 
de 

servicio 
oficial 

Experiencia Total 

1 
MPD2025-EXT-

0209511 
10172318 

ZARATE ALIAGA, 
KETTY PALMIR 

Educación Básica 
Regular Secundaria - 

Matemática 
16 19 10 7.5 52.5 

 

N° 
N° DE 

EXPEDIENTE 
DNI 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

Modalidad y 
especialidad que 

postula 

Escala 
magisterial 

(*) 

Formación 
académica 

Tiempo 
de 

servicio 
oficial 

Experiencia Total 

1 
MPD2025-EXT-

0210303 
10739811 

SALDIVAR PEDRAZA, 
CELIA GIOVANNA 

Educación Técnico 
Productiva 

16 7 10 6 39 

2 
MPD2025-EXT-

0207213 
09793809 

PARIONA LEON, 
CIRILO NEPTAL 

Educación Técnico 
Productiva 

12 7 10 8 37 

3 

MPD2025-EXT-
0211963 y 

MPD2025-EXT-
0238025 

10243011 
SERRANO HUAMANI, 

DELICIA 
Educación Técnico 

Productiva 
12 9 10 5 36 

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

COMITÉ DE EVALUACIÓN 


