



PERÚ

Ministerio
de EducaciónDirección Regional
de Educación
de Lima Metropolitana

CUADRO DE MÉRITO PRELIMINAR

ENCARGO DE MAYOR RESPONSABILIDAD - PROCESO DE ENCARGATURA DE PROFESORES EN ÁREAS DE DESEMPEÑO LABORAL DE LA LEY N° 29944 – SEGUNDA ETAPA

(R.V.M N° 147-2023-MINEDU y su modificatoria R.V.M N° 105-2024-MINEDU)

ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN

Nº	Nº DE EXPEDIENTE	DNI	APELLIDOS Y NOMBRES	Modalidad y especialidad que postula	Escala magisterial (*)	Formación académica	Tiempo de servicio oficial	Experiencia	Total
1	MPD2025-EXT-0208047	09402987	ALLENDE TERRES, VERONICA JESUS	Educación Básica Regular - Primaria	20	19	10	4	53
2	MPD2025-EXT-0204832	07253747	RODRIGUEZ IPARRAGUIRRE, LUICIANA	Educación Básica Regular - Primaria	12	20	10	2	44
3	MPD2025-EXT-0211321	28981300	PABON MAYORGA, RUBETH NIEVES	Educación Básica Regular - Primaria	12	12	10	5.5	39.5

Nº	Nº DE EXPEDIENTE	DNI	APELLIDOS Y NOMBRES	Modalidad y especialidad que postula	Escala magisterial (*)	Formación académica	Tiempo de servicio oficial	Experiencia	Total
1	MPD2025-EXT-0210252	07497366	PÉREZ HERENCIA, TANIA MAGALY	Educación Básica Regular Secundaria - Ciencias Sociales	16	14	10	2	42

(*) Se otorga puntaje, según la escala magisterial en la que se encuentra el postulante, **siempre que sea superior a la mínima requerida para el cargo al que postula.**

Nº	Nº DE EXPEDIENTE	DNI	APELLIDOS Y NOMBRES	Modalidad y especialidad que postula	Escala magisterial (*)	Formación académica	Tiempo de servicio oficial	Experiencia	Total
1	MPD2025-EXT-0209511	10172318	ZARATE ALIAGA, KETTY PALMIR	Educación Básica Regular Secundaria - Matemática	16	19	10	7.5	52.5

Nº	Nº DE EXPEDIENTE	DNI	APELLIDOS Y NOMBRES	Modalidad y especialidad que postula	Escala magisterial (*)	Formación académica	Tiempo de servicio oficial	Experiencia	Total
1	MPD2025-EXT-0210303	10739811	SALDIVAR PEDRAZA, CELIA GIOVANNA	Educación Técnico Productiva	16	7	10	6	39
2	MPD2025-EXT-0207213	09793809	PARIONA LEON, CIRILO NEPTAL	Educación Técnico Productiva	12	7	10	8	37
3	MPD2025-EXT-0211963 y MPD2025-EXT-0238025	10243011	SERRANO HUAMANI, DELICIA	Educación Técnico Productiva	12	9	10	5	36

Atentamente,

COMITÉ DE EVALUACIÓN